

# ICOM ITALIA

Sede in MILANO (MI) VIA SAN VITTORE 19/21  
C.F. 11661110152  
Partita IVA 11661110152

## BILANCIO AL 31/12/2023

|   | 31/12/2023        | 31/12/2022        |
|---|-------------------|-------------------|
| <b>STATO PATRIMONIALE ATTIVO</b>  |                   |                   |
| <b>A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti</b>               | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>B) Immobilizzazioni</b>  |                   |                   |
| <i>I) Immobilizzazioni immateriali</i>                                  | 3.928,40          | 3.928,40          |
| <i>II) Immobilizzazioni materiali</i>                                   | 79.472,58         | 79.218,81         |
| <i>III) Immobilizzazioni finanziarie</i>                                | 0,00              | 0,00              |
| <b>Totale Immobilizzazioni (B)</b>                                      | <b>83.400,98</b>  | <b>83.147,21</b>  |
| <b>C) Attivo circolante</b>   |                   |                   |
| <i>I) Rimanenze</i>   | 0,00              | 0,00              |
| <i>II) Crediti</i>  |                   |                   |
| Crediti esigibili entro l'esercizio successivo                          | 11.192,09         | 6.100,00          |
| Crediti esigibili oltre l'esercizio successivo                          | 0,00              | 0,00              |
| Imposte anticipate  | 0,00              | 0,00              |
| <b>Totale Crediti</b>   | <b>11.192,09</b>  | <b>6.100,00</b>   |
| <i>III) Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni</i> | 0,00              | 0,00              |
| <i>IV) Disponibilità liquide</i>  | 451.379,98        | 322.823,43        |
| <b>Totale Attivo circolante (C)</b>                                     | <b>462.572,07</b> | <b>328.923,43</b> |
| <b>D) Ratei e risconti attivi</b>                                       | <b>10.500,00</b>  | <b>47.810,00</b>  |
| <b>TOTALE STATO PATRIMONIALE ATTIVO</b>                                 | <b>556.473,05</b> | <b>459.880,64</b> |

## STATO PATRIMONIALE PASSIVO

|  |            |            |
|--|------------|------------|
| <b>A) Patrimonio netto</b>   |            |            |
| <i>I) Capitale</i>   | 80.000,00  | 80.000,00  |
| <i>II) Riserva da soprapprezzo delle azioni</i>                              | 0,00       | 0,00       |
| <i>III) Riserve di rivalutazione</i>   | 0,00       | 0,00       |
| <i>IV) Riserva legale</i>  | 0,00       | 0,00       |
| <i>V) Riserve statutarie</i>   | 0,00       | 0,00       |
| <i>VI) Altre riserve</i>   | 182.875,52 | 183.741,08 |
| <i>VII) Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi</i> | 0,00       | 0,00       |
| <i>VIII) Utili (perdite) portati a nuovo</i>                                 | 0,00       | 0,00       |
| <i>IX) Utile (Perdita) dell'esercizio</i>                                    | 16.746,01  | -865,56    |
| <i>Perdita ripianata nell'esercizio</i>                                      | 0,00       | 0,00       |
| <i>X) Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio</i>                 | 0,00       | 0,00       |

|  | 31/12/2023        | 31/12/2022        |
|--|-------------------|-------------------|
| <b>Totale Patrimonio netto (A)</b>                           | <b>279.621,53</b> | <b>262.875,52</b> |
| <b>B) Fondi per rischi e oneri</b>                           | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato</b> | <b>22.344,94</b>  | <b>17.827,07</b>  |
| <b>D) Debiti</b>   |                   |                   |
| Debiti esigibili entro l'esercizio successivo                | 5.336,58          | 7.709,52          |
| Debiti esigibili oltre l'esercizio successivo                | 0,00              | 0,00              |
| <b>Totale Debiti (D)</b>                                     | <b>5.336,58</b>   | <b>7.709,52</b>   |
| <b>E) Ratei e risconti passivi</b>                           | <b>249.170,00</b> | <b>171.468,53</b> |
| <b>TOTALE STATO PATRIMONIALE PASSIVO</b>                     | <b>556.473,05</b> | <b>459.880,64</b> |

## CONTO ECONOMICO

|   |                   |                   |
|---|-------------------|-------------------|
| <b>A) Valore della produzione</b>   |                   |                   |
| 1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni   | 0,00              | 3.000,00          |
| 5) Altri ricavi e proventi  |                   |                   |
| b) Altri ricavi e proventi  | 454.462,03        | 433.711,02        |
| Totale Altri ricavi e proventi  | 454.462,03        | 433.711,02        |
| <b>Totale Valore della produzione (A)</b>   | <b>454.462,03</b> | <b>436.711,02</b> |
| <b>B) Costi della produzione</b>  |                   |                   |
| 6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci  | 1.390,57          | 2.932,60          |
| 7) Per servizi  | 344.912,17        | 341.498,78        |
| 8) Per godimento di beni di terzi   | 3.427,16          | 0,00              |
| 9) Per il personale   |                   |                   |
| a) Salari e stipendi  | 58.732,02         | 68.448,66         |
| b) Oneri sociali  | 14.518,70         | 18.873,14         |
| c), d), e) Trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale                     | 4.517,87          | 4.793,44          |
| c) Trattamento di fine rapporto   | 4.517,87          | 4.793,44          |
| Totale Costi per il personale   | 77.768,59         | 92.115,24         |
| 10) Ammortamenti e svalutazioni   |                   |                   |
| a), b), c) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni | 545,23            | 383,74            |
| b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali  | 545,23            | 383,74            |
| Totale Ammortamenti e svalutazioni  | 545,23            | 383,74            |
| 14) Oneri diversi di gestione   | 6.898,04          | 149,90            |
| <b>Totale Costi della produzione (B)</b>  | <b>434.941,76</b> | <b>437.080,26</b> |
| <b>Differenza tra Valore e Costi della produzione (A - B)</b>   | <b>19.520,27</b>  | <b>-369,24</b>    |
| <b>C) Proventi e oneri finanziari</b>   |                   |                   |
| 17) Interessi e altri oneri finanziari  |                   |                   |
| e) Interessi e altri oneri finanziari verso altri   | 2.774,26          | 388,32            |
| Totale Interessi e altri oneri finanziari   | 2.774,26          | 388,32            |
| <b>Totale Proventi e Oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)</b>   | <b>-2.774,26</b>  | <b>-388,32</b>    |
| <b>D) Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie</b>  |                   |                   |
| <b>Risultato prima delle imposte (A - B +- C +- D)</b>  | <b>16.746,01</b>  | <b>-757,56</b>    |

|  | 31/12/2023              | 31/12/2022            |
|--|-------------------------|-----------------------|
| <b>20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate</b>          |                         |                       |
| a) Imposte correnti  | 0,00                    | 108,00                |
| <b>Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate</b> | <u>0,00</u>             | <u>108,00</u>         |
| <b>21) Utile (Perdita) dell'esercizio</b>  | <u><u>16.746,01</u></u> | <u><u>-865,56</u></u> |